Associação Brasileira de Mantenedoras de
Ensino Superior
SHN Qd. 01, Bl. "F", Entrada“A”, Conj “A”, 9º andar
Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF
CEP: 70.701-060 - Brasília/DF - Tel.: (61) 3322-3252
E-mail: abmes@abmes.org.br - Website:
www.abmes.org.br

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 874, DE 11 DE AGOSTO DE 2017

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto nº 9.005, de 14 de março de 2017, art. 80 da Lei nº 9.394, de
20 de dezembro de 1996, art. 2º, I, II, III, VI e IX, da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, no
Capítulo II do Decreto nº 5.773, de 9 de maio de 2006, na Nota Técnica nº 15/2017-
COREAD/DIREG/SERES/MEC e conforme consta do Processo nº 23000.032411/2017-16, resolve:

 Art. 1º Fica revogada a Portaria SERES nº 347, de 24 de abril de 2017, publicada no DOU nº
78, de 25 de abril de 2017, Seção 1, pág. 13, referente ao credenciamento provisório de polos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE SARTORI DE ALMEIDA PRADO

(DOU nº 155, 14.08.2017, Seção 1, p. 24)

mailto:abmes@abmes.org.br
http://www.abmes.org.br/